
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  5 / 2020 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 10. září 2020 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 
 

Přítomni: L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 
M. Filipíková, T. Harant 

Omluveni: P. Červenka, P. Havlík 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájil T. Harant 

v 9,00 hod. a uvedl, že povede jednání společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. Přivítal všechny 
přítomné a omluvil nepřítomné členy. Dále konstatoval, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS 

Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen 
dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % 

hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo 

jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 
statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Všechny podklady k jednání byly členům VKMP zaslány 

v předstihu na jejich e-mailové adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 10. září 2020 
Řídící jednání předložil návrh na změnu programu jednání VKMP dne 10. září 2020, spočívající v přidání bodu 

s informacemi o úpravě Zápisu z jednání VKMP dne 18. června 2020, týkající se věcného hodnocení žádostí 
z Programu rozvoje venkova. Upravený program by poté vypadal takto: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 10. září 2020 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Informace o úpravě Zápisu z jednání výběrového orgánu ze dne 18. června 2020 týkající se žádostí 
z Programu rozvoje venkova 

5. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
6. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 438/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem „Bezpečně autem, 

na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV.“– IROP 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře  
7. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 443/06_16_075/CLLD_16_01_151 s názvem „Kvalitní školy 

pro všechny – VI.“ – IROP 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů na základě návrhu nezávislého hodnotitele 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

d) k podpoře 
8. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. C44/03_16_047/CLLD_16_01_151 s názvem „Prorodinná opatření 

pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“ – OPZ 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů na základě návrhu nezávislého hodnotitele 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
9. Diskuze, různé 

10. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu programu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP34/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 
program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 10. září 2020.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou se navrhuje 
jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá T. Harant.  



 

- 2 - 

 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 

návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP35A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí Lucii 

Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 10. září 2020. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP35B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 10. září 2020. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Tomáš Harant. 

 
Ad 4) Informace o úpravě Zápisu z jednání výběrového orgánu ze dne 18. června 2020 týkající 

se žádostí z Programu rozvoje venkova 

T. Harant informoval členy VKMP o úpravě dokumentu „Zápis z jednání výběrového orgánu“ ze dne 18. června 
2020, týkající se projektů z Programu rozvoje venkova (příloha č. 2 tohoto zápisu). Do zápisu byla na základě 

požadavku Státního zemědělského intervenčního fondu doplněna žádost subjektu Červený Hrádek s.r.o. 

s názvem „Investice do RV – Obora Červený Hrádek s.r.o“, jejíž administrace byla v návaznosti na žádost 
o ukončení administrace ze strany žadatele ukončena ještě před bodováním projektu. Navrhuje se vzít 

informaci o změně „Zápisu z jednání výběrového orgánu Programu rozvoje venkova“ ze dne 18. června 2020 
na vědomí. 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 
návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP36/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí informaci o úpravě „Zápisu z jednání Výběrové komise Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s.“ ze dne 18. června 2020, týkající se žádostí z Programu rozvoje venkova. 

 
Ad 5)  Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

T. Harant zrekapituloval všechna usnesení z jednání dne 18. června 2020 a konstatoval, že z tohoto jednání 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení z jednání VKMP na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 
ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP37/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažera pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 18. června 2020. 

 
Ad 6)  Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 438/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV.“– IROP 
Dle předběžného šetření o střetu zájmů bylo zjištěno, že nikdo z přítomných členů VKMP není ve střetu zájmů 

k projednávaným projektům. 

 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

 
T. Harant seznámil členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou „Bezpečně 

autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV.“, která obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy (příloha č. 7 tohoto zápisu). 
Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení projektů 

ve výzvě „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV.“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby 
podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným 

projektům. 

 
 



 

- 3 - 

 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

 
Výzva k předkládání žádosti o podporu byla vyhlášena 16. března 2020, příjem žádostí byl ukončen  

15. května 2020. Z důvodu omezení, která vznikla v souvislosti s koronavirovou epidemií, se pro žadatele 
místo semináře uskutečnil dne 9. dubna 2020 webinář. V rámci této výzvy byly podány 2 žádosti o podporu. 

Základní informace o žádostech jsou tyto: 
 

• Obec Lahošť, IČ: 00266426, projekt s názvem „Oprava chodníku v ul. Na vypich, Lahošť – II. etapa“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014233 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 
elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 625.178,89 Kč. Cílem 

projektu je rekonstrukce stávajících chodníků pro pěší v ul. Na Vypichu v Lahošti. Rekonstruované 
chodníky se nacházejí v oblasti křižovatky v ul. Na Vypichu a průjezdního úseku silnice III. tř. před 

kulturním domem. Celý úsek je po technické stránce zcela nevyhovující. Primárním cílem projektu je zajistit 

rekonstrukcí vyšší bezpečnost chodců, ale i bezpečnost automobilové dopravy. Projekt splnil podmínky 
formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 8 tohoto zápisu).  

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 
žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného hodnocení 
navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly údaje zaznamenány 

do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 55 bodů. Hodnocený 
projekt získal ve věcném hodnocení 70 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 9 tohoto 

zápisu). 

 

• Obec Mariánské Radčice, IČ: 00266078, projekt s názvem „Rekonstrukce chodníku v obci Mariánské 
Radčice“, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014244 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP 

zaslána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 1.072.500,00 Kč. 
Cílem projektu je rekonstrukce pěší komunikace v obci Mariánské Radčice. V dotčené lokalitě 

na frekventované komunikaci III. třídy je chodník v nevyhovujícím technickém stavu. Denně zde prochází 
velká koncentrace občanů dojíždějících za vzděláním, službami a dalšími aktivitami. V současné době není 

zajištěn bezpečný přechod přes komunikaci III. třídy z důvodu absence osvětlení přechodu. Občané jsou 
nucení se pohybovat po nevyhovujícím chodníku či krajnicích komunikace. Projekt splnil podmínky 

formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 
žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného hodnocení 
navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly údaje zaznamenány 

do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 55 bodů. Hodnocený 
projekt získal ve věcném hodnocení 65 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 11 tohoto 

zápisu). 
Předsedkyně VKMP předala slovo manažerovi pro SCLLD, který navrhl výsledky věcného hodnocení schválit.  

Jiný návrh nebylo předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP38A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt Obce Lahošť, IČ: 00266426 s názvem „Oprava chodníku v ul. Na Vypichu, 

Lahošť – II. etapa“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014233) získal ve věcném hodnocení 
70 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP38B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt Obce Mariánské Radčice, IČ: 00266078 s názvem „Rekonstrukce 
chodníku v obci Mariánské Radčice“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014244) získal 

ve věcném hodnocení 65 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

 

Do výzvy byly podány 2 žádosti o podporu, které splnily podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 
náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. Byl 
vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazený podle bodového hodnocení (příloha 

č. 12 tohoto zápisu), podepsaný všemi členy VKMP. Tento podklad bude sloužit jako podklad pro závěrečný 
výběr projektů ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP). 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 



 

- 4 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP39A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Obce Lahošť, 
IČ: 00266426 s názvem „Oprava chodníku v ul. Na Vypichu, Lahošť – II. etapa“ 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014233) schválit k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP39B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Obce Mariánské 

Radčice, IČ: 00266078 s názvem „Rekonstrukce chodníku v obci Mariánské Radčice“ 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014244) schválit k realizaci. 

 
Ad 7) Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 443/06_16_075/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Kvalitní školy pro všechny – IV.“ – IROP 
Dle předběžného šetření o střetu zájmů bylo zjištěno, že nikdo z přítomných členů VKMP není ve střetu zájmů 

k projednávaným projektům. 
 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

 
T. Harant seznámil členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou „Kvalitní školy 

pro všechny – IV.“, která obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 13 tohoto zápisu); 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 14 tohoto zápisu); 
• Kritéria věcného hodnocení – aktivita Infrastruktura základních škol (příloha č. 15 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 16 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Infrastruktura základních škol (příloha č. 17 tohoto zápisu). 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení projektů 
ve výzvě „Kvalitní školy pro všechny – IV.“. Současně podepsali Etický kodex osoby podílející se na hodnocení 

projektů obsahující postup v případě střetů zájmů/nepodjatosti k hodnoceným projektům. 

 
b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

 
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 1. dubna 2020 a příjem žádostí byl ukončen  

1. června 2020. Z důvodu omezení, která vznikla v souvislosti s koronavirovou epidemií, se pro žadatele místo 
semináře uskutečnil dne 30. dubna 2020 webinář. V rámci této výzvy byly podány 2 žádosti o podporu. 

Základní informace o žádostech jsou tyto: 

 
• Základní škola Osek, okres Teplice, IČ: 49087011, projekt s názvem „Modernizace odborných učeben 

na 1. a 2. stupni v ZŠ Osek“, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014306 (žádost o podporu vč. příloh 

byla členům VKMP zaslána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 
2.058.491,63 Kč. Cílem projektu je modernizace dvou odborných učeben, a to v budově Nelsonské ulici, 

kde jsou umístěni žáci 1. stupně a v budově v Hrdlovské ulici, kde docházejí žáci 2. stupně, za účelem 
zajištění adekvátních prostor pro výuku a rozvoj žáků v klíčových kompetencích. V rámci projektu dojde 

k pořízení nábytku a IT vybavení a zajištění bezbariérového přístupu. Součástí projektu je taktéž úprava 
venkovního prostranství. Projekt splnil podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 18 tohoto 

zápisu). 
Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 

žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného hodnocení 
navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly údaje zaznamenány 

do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 50 bodů. Hodnocený 
projekt získal ve věcném hodnocení 65 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 19 tohoto 

zápisu). 
 

• Obec Braňany, IČ: 00265845, projekt s názvem „ZŠ Braňany – PC učebna a bezbariérové toalety“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014372 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 
elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 2.059.806,21 Kč. Projekt 
je zaměřen na zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Braňany. Projekt řeší vznik odborné PC učebny, která bude 

sloužit k výuce informatiky a cizích jazyků. Nová PC učebna bude vybavena potřebnou ICT technikou. Dále 
dojde k rekonstrukci stávajících toalet na bezbariérové a k zajištění vnitřní konektivity základní školy 

včetně připojení k internetu. Bezbariérovost projektu je zajištěna. Projekt splnil podmínky formálních 



 

- 5 - 

 

náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 20 tohoto zápisu) 

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě příloh 
žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé kritérium 

a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného hodnocení 
navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Po vzájemné diskuzi a odsouhlasení byly údaje zaznamenány 

do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 50 bodů. Hodnocený 
projekt získal ve věcném hodnocení 65 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 21 tohoto 

zápisu). 
Členové VKMP se shodli, že obě žádosti získaly dostatečný počet bodů, splnily tak podmínky věcného 

hodnocení a budou proto doporučeny k podpoře. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné 

připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
Usnesení č. VKMP40A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt Základní školy Osek, okres Teplice, IČ: 49087011 s názvem „Modernizace 
odborných učeben na 1. a 2. stupni v ZŠ Osek“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014306) 

získal ve věcném hodnocení 65 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP40B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt Obce Braňany, IČ: 00265845 s názvem „ZŠ Braňany – PC učebna 

a bezbariérové toalety“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014372) získal ve věcném 
hodnocení 65 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

 
Do výzvy byly podány 2 žádosti o podporu, které splnily podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 

náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. Byl 

vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazených podle bodového hodnocení (příloha 
č. 22 tohoto zápisu), podepsaný všemi členy VKMP. Tento seznam bude sloužit jako podklad pro závěrečný 

výběr projektů ze strany VVMP. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP41A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Základní školy 

Osek, okres Teplice, IČ: 49087011 s názvem „Modernizace odborných učeben na 1. a 2. stupni 

v ZŠ Osek“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014306) schválit k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
Usnesení č. VKMP41B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Obce Braňany, 
IČ: 70828920 s názvem „ZŠ Braňany – PC učebna a bezbariérové toalety“ (reg. 

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014372) schválit k realizaci. 

 
Ad 8) Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. C44/03_16_047/CLLC_16_01_151 s názvem 

„Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“ – OPZ  
Dle předběžného šetření o střetu zájmů bylo zjištěno, že nikdo z přítomných členů VKMP není ve střetu zájmů 

k projednávaným projektům. 
 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
 

T. Harant seznámil členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou „Prorodinná 
opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“. Dokumentace k ukončené výzvě výzvou „Prorodinná 

opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“ obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 23 tohoto zápisu); 

• Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 24 tohoto zápisu); 
Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení projektů 
ve výzvě „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“. Současně podepsali Etický kodex osoby 

podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetů zájmů/nepodjatosti k hodnoceným 
projektům. 

 



 

- 6 - 

 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

 
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 30. června 2020 a příjem žádostí byl ukončen 

31. července 2020. Protože se jednalo o výzvu zacílenou pouze na navazující projekty již podpořených 
dětských skupin v rámci MAS, kde oprávněnými žadateli mohli být pouze stávající příjemci podpory 

z předchozí výzvy MAS, neproběhl seminář, ale pouze telefonická konzultace s žadatelem. V rámci této výzvy 
byla podána 1 žádost o podporu. Základní informace o žádosti jsou tyto: 

 

• Oblastní charita Most, IČ: 70828920, projekt s názvem „Pastelka“, 
reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016968 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 

elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 2.366.280,00 Kč. Projekt 
reaguje na potřeby rodičů, kteří hledají zaměstnání, věnují se přípravě na pracovní proces, případně 

nastoupili do zaměstnání a nemají možnost umístit dítě do mateřské školy (např. z důvodu nízkého věku 

dítěte, z kapacitních důvodů, rodič má adresu trvalého bydliště mimo spádovou oblast, nevyhovuje režim 
zařízení nebo nemají jinou alternativní možnost ohlídání dítěte. Dětská skupina řeší problémy 

s nedostatečnou kapacitou mateřských škol a nabízí rodičům alternativní a flexibilní službu péče o děti 
od jednoho roku do šesti let. Rodičům umožňuje sladit rodinný a pracovní život. Projekt splnil hodnocení 

formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 25 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl 
vypracován expertní osudek (viz příloha č. 26 tohoto zápisu), na základě kterého projekt splnil minimální 

bodovou hranici pro získání podpory (získal 100 bodů). 
Členové VKMP obdrželi vytištěný kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti, zpracovaný externím 

hodnotitelem. Expert konstatoval, že projekt je připraven pečlivě. Cíl projektu a potřeby cílové skupiny žadatel 

doložil údaji z místní úrovně, které demonstrují problematiku zaměstnanosti žen danou zejména nemožností 
sladit péči o dítě a pracovní život. Žádost navazuje na provoz již fungující dětské skupiny, má tedy jasno 

o počtu a struktuře dětí, které ji budou navštěvovat a požadavcích a potřebách rodičů, které jsou ověřeny 
dotazníkovým šetřením mezi zájemci. Rozpočet projektu je zřejmý, nezahrnuje jiné náklady než jsou osobní 

náklady pečovatelek. Indikátory projektu byly nastaveny realisticky a na základě evidence žadatele nejsou 
žádné pochyby ohledně jejich naplnění. Z hlediska finančních, personálních a provozních kapacit žadatele 

jsou jeho kapacity dostatečné. Žadatel má zkušenosti s několikaletým provozem a úspěšným fungováním 

dětské skupiny. 
T. Harant přečetl každé kritérium a odůvodnění bodového hodnocení experta. Po vzájemné diskuzi se členové 

VKMP shodli na bodovém hodnocení, které navrhl expert, a toto hodnocení bylo zaznamenáno do kontrolního 
listu. Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 100 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení 

(příloha č. 27 tohoto zápisu). 
Protože projekt získal dostatečný počet bodů, splnil tak podmínky věcného hodnocení a bude proto doporučen 

k podpoře. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. VKMP42/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. konstatuje, 
že projekt Oblastní charity Most, IČ: 70828920 s názvem „Pastelka“ 

(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016968) získal ve věcném hodnocení 100 bodů a splnil 
podmínky věcného hodnocení.  

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

 
Do výzvy byla podána 1 žádost o podporu, která splnila podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 

náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. Byl 

vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazených podle bodového hodnocení (příloha 
č. 28 tohoto zápisu), podepsaný všemi členy VKMP. Tento seznam bude sloužit jako podklad pro závěrečný 

výběr projektů ze strany VVMP. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP43/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. doporučuje 

Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Oblastní charity Most, 
IČ: 70828920 s názvem „Pastelka“ (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016968) schválit 

k realizaci. 

 
Ad 9) Diskuze, různé 
V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
 



 

- 7 - 

 

Ad 10) Závěr jednání 

T. Harant poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil ve 11,30 hod.  

 
 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 

 
T. Harant    ………………………………….. 

 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2 Opravený Zápis z jednání výběrového orgánu ze dne 18. června 2020 
Příloha č. 3 Text výzvy „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IV.“ 

Příloha č. 4 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí  

Příloha č. 5 Kritéria věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy 
Příloha č. 6 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 7 Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy 
Příloha č. 8 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Oprava chodníku  

v ul. Na Vypichu, Lahošť – II. etapa“ 
Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Oprava chodníku v ul. Na vypichu, Lahošť – II. 

etapa“ 
Příloha č. 10 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „Rekonstrukce chodníku v obci 

Mariánské Radčice“ 

Příloha č. 11 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Rekonstrukce chodníku v obci Mariánské Radčice“ 
Příloha č. 12 Zápis z jednání výběrového orgánu 

Příloha č. 13 Text výzvy „Kvalitní školy pro všechny – IV.“ 
Příloha č. 14 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 15 Kritéria věcného hodnocení – aktivita Infrastruktura základních škol 
Příloha č. 16 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 17 Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Infrastruktura základních škol 
Příloha č. 18  Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „Modernizace odborných učeben 

na 1. a 2. stupni v ZŠ Osek 

Příloha č. 19 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Modernizace odborných učeben na 1. a 2. stupni 
v ZŠ Osek“ 

Příloha č. 20 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „ZŠ Braňany – PC učebna 
a bezbariérové toalety“ 

Příloha č. 21 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „ZŠ Braňany – PC učebna a bezbariérové toalety“ 
Příloha č. 22 Zápis z jednání výběrového orgánu 

Příloha č. 23 Text výzvy „Prorodinná opatření pro zvýšení lokální zaměstnanosti – V.“ 
Příloha č. 24 Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 

Příloha č. 25 Kontrolní list formálních náležitostí a přijatelnosti projektu „Pastelka“ 

Příloha č. 26 Expertní posudek projektu „Pastelka“ 
Příloha č. 27 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Pastelka“ 

Příloha č. 28 Zápis z jednání výběrového orgánu 
 


